
Koncert kolęd, kiermasz ciast, ozdób choinkowych oraz loteria fantowa - festyn charytatywny, który przygotowały 
dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Świdniku,... 

okazał się wielkim sukcesem. Cały dochód z niego trafi do 9-letniego Tomka z Biskupic. 

- Było super! Dopisała i frekwencja, i hojność. Zebraliśmy 4260 zł - nie kryje radości Irena Sadurska, wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 3. - Tomek z całą rodziną byli z nami do końca. Impreza zintegrowała wszystkich, także 
władze miasta, które również przyszły nas wesprzeć. 

9-letni Tomek Żukiewicz z Biskupic cierpi na rzadką chorobę genetyczną mukopolisacharydozę typ II. 
Atakuje ona ścięgna, uwstecznia fizycznie i umysłowo. Tomek cofnął się do poziomu 1,5-rocznego dziecka. Przestał 
mówić, coraz bardziej zamyka się w swoim świecie. Lek na tę chorobę jest za drogi i Ministerstwo Zdrowia nie chce 
go refundować. 

Na pomoc Tomkowi ruszyli świdniccy uczniowie. 
We wtorek zorganizowali festyn, na który tłumnie przyszli nie tylko ich rodzice i nauczyciele, ale również mieszkańcy 
Świdnika. W pięknie udekorowanej sali gimnastycznej można było posłuchać kolęd w wykonaniu dzieci. Był kiermasz 
ciast, ozdób choinkowych oraz loteria. 

- Ciasta zostały sprzedane w ciągu 15 minut. Również fanty na loterii schodziły na pniu. Na aukcji zlicytowaliśmy m.in. 
płytę zespołu Feel za 135 zł oraz tort za 150 zł. Ludzie chętnie sięgali do kieszeni - mówi dyrektor Sadurska. 

Na festynie nie mogło zabraknąć Tomka z mamą, tatą, bratem, babcią, ciocią i siostrą cioteczną. - Było bardzo fajnie. 
Byliśmy zaskoczeni frekwencją, było tyle osób, że trudno było przejść. Ludzie byli tacy mili, że aż się cieplej na sercu 
zrobiło - nie kryje wzruszenia Barbara Żukiewicz, mama Tomka. 

- W przyszłym roku też powtórzymy festyn, bo pan dyrektor zdecydował się objąć patronatem rodzinę Tomka - 
zapewnia dyr. Sadurska. 

Pomóżmy 
Stowarzyszenie Chorych na Mukopolisacharydozę i Choroby Pokrewne zbiera pieniądze na leczenie dzieci i 
potrzebny im sprzęt. Pieniądze można wpłacać na numer konta BPH PBK SA Oddział w Warszawie nr: 28 1060 0076 
0000 4010 2017 9655. 

 


